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Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2022 

 

Medlemmar  

Antalet medlemmar i förbundet var totalt 31. Medlemmar under 2022 har varit:  

 

Karlskoga kommun  VA-bolaget i Karlskoga AB  Cleano production AB  

Degerfors kommun  Karlskoga Vattenkraft AB  Miljöbolaget i Svealand AB 

(EWGROUP) 

Filipstads kommun  Region Örebro län  Moelven Valåsen AB  

Gullspångs kommun  Västra Götalandsregionen  Eurenco Bofors AB  

Hällefors kommun  Outokumpu Stainless AB  Cambrex Karlskoga AB  

Laxå kommun  Fortum Sverige AB  Ovako Hellefors AB  

Storfors kommun  Scana steel Booforge AB  Springwire Sweden AB  

Töreboda kommun  Saab Dynamics AB  Sveaskog förvaltning AB  

Vansbro kommun  BMI Group Sävenfors produkter AB  

Ludvika kommun  Bharat Forge Kilsta AB  AB Zinkano  

Spendrups bryggerier   

  

 

 

Styrelsen  
 
Styrelsens sammansättning under 2022: 

 

Person  Organisation  Roll  Vald för period: 

valda till 2022 sitter 

t.om årsmötet 2023 

Ronnie Erhard Karlskoga Kommun  Ordförande  2021-2022 

Lennart Johansson  Storfors kommun  Vice ordförande  2021-2022 

Kajsa Gustavsson  Cambrex Karlskoga AB  Ledamot  2021-2022 

Kent Grängstedt  Hällefors kommun  Ledamot  2021-2022 

Simon Persson  Miljöbolaget i Svealand AB 

(EWGROUP) 

Ledamot  2021-2022 

David Ranström  Karlskoga Energi och Miljö 

AB 

Ledamot  2021-2022 

Lars Rosén LRF m.fl.  Ledamot  2021-2022 

Åsa Hååkman Eriksson Filipstads kommun Ledamot 2021-2022 

Jannica Jonsson Region Örebro Län Ledamot 2021-2022 

Thorbjörn Pettersson  Karlskoga Kommun  Ersättare (Ronnie)  2021-2022 

Patrik Krekula  Ovako Hellefors AB  Ersättare (Kajsa)  2021-2022 

Håkan Larsson  Storfors kommun  Ersättare (Lennart)  2021-2022 

Morgan Otter  Sveaskog Förvaltnings AB  Ersättare (Lars)  2021-2022 

Kerstin Bäckerbo  Gullspångs kommun  Ersättare (Kent G)  2021-2022 

Sören Finnström  Ludvika kommun  Ersättare (David)  2021-2022 

Cecilia Lundin  Spendrups Bryggerier AB Ersättare (Jannica)  2021-2022 

Sif Eklund  Karlskoga Bergslags 

hembygdsförening  

Ersättare (Åsa)  2021-2022 



 
Dag Cederborg Fortum Generation AB Ersättare (Simon) 2021-2022 

 

Förändringar i styrelsen under året var följande:  

 

Fortums Generation AB fick en ny representant som valdes in på årsmötet som ersättare i styrelsen Dag 

Cederborg efter en tid som adjungerad.  

Karlskoga Energi och Miljö AB fick en ny representant from årsmötet, David Ranström, som valdes in i 

styrelsen efter att Ylva Helmfrid Schwartz meddelat sin avgång ur styrelsen.  

 

Ovako Hellefors ABs representant Patrik Krekula meddelade innan årets slut om att han avslutar och 

ersättarplatsen för honom kommer vara vakant till årsmötet 2023.  

 

Revisorer har varit Tobias Isaksson, Sten Jonsson och ersättare Marie-Louise Nauclér.  

 

Av styrelsen utsedd kassaförvaltare var Bengt Adolfsson och sekreterare har varit Elaine Viklund. 

Styrelsens roller:  

 

Styrelsen:  

 

 

Huvudansvarig för verksamheten.  

Ordförande:  Leder styrelsemöten och årsmöten.  

Vice ordförande:  Går in som ordförande när ordinarie ordförande har 

förhinder.  

Ledamot:  Deltar på styrelsemöten, årsmöten och annan relevant 

verksamhet för förbundet och rådet. Meddelar personlig 

ersättare vid förhinder. Meddelar sekreterare om personlig 

ersättare har förhinder.  

Ersättare:  Går in istället för ordinarie ledamot när denne har förhinder 

att närvara. Deltar i annan relevant verksamhet för förbundet 

och rådet. Förbundet och rådet uppmuntrar ersättare att delta 

på styrelsemöten och i annan verksamhet för förbundet och 

rådet även när ordinarie ledamot är närvarande. Ett aktivt 

deltagande är en förutsättning för att kunna vara insatt i 

aktuella frågor och kunna delta på god kunskapsbas om så 

behövs. Ersättare har förslags- och yttranderätt på 

styrelsemöten.  

Kassör:  Sköter redovisningen och förvaltar föreningens ekonomiska 

tillgångar.  



 

Vattenrådgivare  
Förbundet och rådet har gemensamt en anställd vattenrådgivare på 100%. Under 2022 har Elaine Viklund 

haft rollen.  

 

Samordnarens uppgifter är:  

• Samordning av rådet och förbundets verksamhet  

• Sekreterare med tillhörande administrativa uppgifter  

• Beredning inför och verkställande av styrelsens och årsmötets beslut  

• Utveckling av förbundets SRK (samordnad recipientkontroll) samt samordning av genomförandet 

av SRK.  

• Projektledning av åtgärdsprojekt och andra projekt i linje med förbundet och rådets stadgar och 

styrelsens beslut (inklusive handledning av exjobb)  

• Planering och genomförande av aktiviteter i rådet och förbundets regi  

• Strategisk rådgivning och verksamhetsutveckling  

• Omvärldsbevakning och nätverkande inom rådet och förbundets verksamhetsområde  

• Delta i konferenser, informationsdagar etc. för GVVF och GVRs räkning  

• Marknadsföring och ansvar för hemsidan och dess innehåll  

• Medlemskontakt – aktivt uppsökande och kundtjänst  

• Hantering av inkommande remisser  

 

Verksamhet under 2022 

 

SAMMANTRÄDEN  

Under 2022 har hållits två medlemsmöten; årsmöte inklusive studiebesök (11/5) och höstmöte (16/11).  

Sex styrelsemöten hölls under året (16/2, (13/4), (7/6, inklusive studiebesök), (14/9), (26/10), (15/10).  

Protokoll finns utlagda på gvvf.se.  

 

Mötesformen har i första hand varit fysiska men vid behov hållits som hybrid. 

KONTROLLPROGRAMMET  

SAMMANFATTNING 

Kontrollprogrammet har under året löpt på enligt plan. Kontrollprogrammet har reviderats under året och 

skickades ut för remiss under början av 2022. Utifrån inkomna synpunkter har ett reviderat förslag utifrån 

rådande lagkrav tagits fram. På medlemsmötet i november antogs det nya kontrollprogrammet.  

  

SGS har under året utfört provtagning, analyser och rapportering. SLU har analyserat 

internkalibreringsstationer enligt kontrollprogrammets provtagningsschema. Fr.om. 2023 kommer det 

nya kontrollprogrammet verkställas. 

 

Extraprovtagning som genomförts är Stnr 1001 ”Gullspångsälven, mynningen”. Under vårvintern kunde 

ingen provtagning utföras i sjöarna på vissa platser p.g.a. osäker is.  

 

Hela kontrollprogrammet redovisas separat i en årlig rapport från SGS och en muntlig redovisning hölls i 

samband med årsmötet. En större sammanfattning skickas ut till berörda och hela rapporten med samtliga 

resultat publiceras på vår hemsida (gvvf.se). 

 

Elfisken i regi av GVVF redovisas i årsrapporten. Elfisken har exempelvis utförts i Gullspångsälven, 

nedströms Gullspång (västra Götalands län), i Svartälven vid Karåsforsen (Örebro län).  



 
 

RESULTAT 2022 

Resultaten från kontrollprogrammet som sticker ut kommenteras nedan av konsult. I övrigt ligger värden 

för de undersökta parametrarna inom Naturvårdverkets riktvärden.  

 

 

Jan-
mars

Sjöarna Skagern, Möckeln, Alkvettern och Lersjön kunde inte provtas i februari/mars på grund av osäker is.

ALLMÄNT

Många provplatser hade starkt färgat vatten i februari på grund av stor tillförsel av brunfärgade humusämnen från omgivande 
skogs- och myrmark. Detta gällde Skagersholmsån (station 1201, där även halten organiskt material, TOC, var mycket hög), 
Svartälven upp- (2045) och nedströms (2041) Hällefors, Älgälven nedströms Sävenfors (2241), Lesjöälven upp- (2541) och 
nedströms (2544) Lesjöfors, Liälven upp- (2622) och nedströms (2621) Fredriksberg, Svartälven vid Sågen (2625), 
Skillerälven uppströms Filipstad (3502) och Färnsjöns utlopp (3505). Även i Bredreven (2530) och Lonnen (3010) samt norra 
(3415) och centrala (3410) Daglösen noterades starkt färgat vatten vid botten (i centrala Daglösen även vid ytan). 

I Skagersholmsån (1201) var vattnet surt med mycket svag buffertkapacitet i februari. Även i Daglösens norra del (3415) 
noterades surt vatten i februari, och där klassades buffertkapaciteten till och med som ingen eller obetydlig. Mycket svag 
buffertkapacitet uppmättes även i Svartälven vid Sågen (2625). 

I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje månad, var vattnet i både januari och februari starkt 
färgat med mycket höga TOC-halter och starkt grumligt med mycket höga halter av både fosfor och kväve. 

I februari förekom starkt grumligt vatten även i Timsälven vid mynningen i Möckeln (3001) samt i både yt- och bottenvattnet 
i sjön Lonnen (3010) och bottenvattnet i sjön Ullvettern (3050). I både Lonnen och Ullvettern var det samtidigt syrefritt eller 
nästan syrefritt tillstånd, varför grumlingen kan ha orsakats av efterfällning av järn i provflaskan. Även i Öjevettern (3070) 
och Östersjön (3090) rådde syrefritt eller nästan syrefritt tillsånd i februari, medan det var syrefattigt i norra delen av 
Daglösen (3415). 

I Lonnen var fosforhalten i bottenvattnet (300 µg/l) avsevärt högre än i ytvattnet (110 µg/l), vilket påvisar interngödning 
(fosforläckage från sedimentet i samband med syrgasbrist). I Lonnens bottenvatten var även kvävehalten mycket hög, varav 
cirka 40 % var ammoniumkväve i en hög halt. Samtidigt var konduktiviteten och alkaliniteten förhöjda, vilket indikerar 
genomslag från någon typ av avloppsvatten.

Även i norra delen av Daglösen (3415) påvisar samtidigt förhöjda värden för konduktivitet, alkalinitet och ammoniumkväve 
(hög halt) genomslag från punktkälla (Filipstads reningsverk). Dessutom indikerade högre fosforhalt i bottenvattnet jämfört 
med ytvattnet interngödning. Genomslaget från Filipstads reningsverk syntes delvis även längre nedströms i centrala 
Daglösen (3410). 

METALLER

I Hovaån (station 1101) uppmättes en måttligt hög blyhalt i januari 2022, som åter var låg i februari. Nuvarande verksamhet 
med utsläpp till Hovaån (Zinkano) redovisar inga utsläpp av bly, varför orsaken till denna haltförhöjning kan vara läckage 
från "gamla synder" via sediment och omgivande mark.

Även Kilstabäcken (station 3102) hade måttligt hög blyhalt i februari 2022, då även måttligt hög kopparhalt och förhöjd 
molybdenhalt (bedömningsgrunder saknas) noterades. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge 
Kilsta) redovisar inga utsläpp av bly eller koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån, kan vara 
läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark.



 

 

 

 

 

 

Mars
-april

ALLMÄNT

I april hade många provplatser fortsatt starkt färgat vatten på grund av stor tillförsel av brunfärgade humusämnen från 
omgivande skogs- och myrmark. Detta gällde Skagersholmsån (station 1201, där även halten organiskt material, TOC, var 
mycket hög), Svartälven upp- (2045) och nedströms (2041) Hällefors, Älgälven nedströms Sävenfors (2241), Lesjöälven upp-
(2541) och nedströms (2544) Lesjöfors, Liälven upp- (2622) och nedströms (2621) Fredriksberg, Svartälven vid Sågen (2625) 
och Skillerälven uppströms Filipstad (3502). I Lesjöns utlopp (2541) klassades vattnet även som surt och i Svartälven vid Sågen 
(2625) hade vattnet mycket svag buffertkapacitet (analyserad som alkalinitet). 

I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje månad, var vattnet i både mars och april starkt färgat med
mycket höga TOC-halter och starkt grumligt med mycket höga halter av både kväve och fosfor (fosforhalten var till och med 
extremt hög i april). 

METALLER

I Hovaån (station 1101) var blyhalten åter måttligt hög i april. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Hovaån (Zinkano) 
redovisar inga utsläpp av bly, varför orsaken till denna haltförhöjning kan vara läckage från "gamla synder" via sediment och
omgivande mark.

I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt hög blyhalt i april..Till 
Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från Springwire, men i området sker även läckage från tidigare verksamheter
("gamla synder").

Även Kilstabäcken (station 3102) hade måttligt hög blyhalt i april, då även förhöjd molybdenhalt (bedömningsgrunder saknas) 
noterades. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar inga utsläpp av bly eller 
koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara läckage från "gamla synder" via 
sediment och omgivande mark.

Maj-
juni

ALLMÄNT

Även i juni var vattnet starkt färgat på många provplatser på grund av stor tillförsel av brunfärgade humusämnen från 
omgivande skogs- och myrmark. Det gällde Skagersholmsån (station 1201, där även halten organiskt material, TOC, var 
mycket hög), Svartälven vid Sågen (2625, där även buffertkapaciteten var mycket svag) och Skillerälven (3502) samt både 
yt- och bottenvatten i norra (3415) och centrala (3410) Daglösen.

I Timsälven vid mynningen i Möckeln (3001) noterades starkt grumligt vatten i juni (liksom i februari och april). 

I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje månad, var vattnet starkt färgat (maj) och starkt 
grumligt (juni) med mycket hög fosforhalt (juni) och mycket höga kvävehalter (maj och juni). 

METALLER

I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt hög blyhalt i juni 
(liksom i april). Till Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från Springwire, men i området sker även läckage 
från tidigare verksamheter ("gamla synder").

I Kilstabäcken (station 3102) noterades hög blyhalt och måttligt hög kopparhalt i juni, då även molybdenhalten var avsevärt 
förhöjd (bedömningsgrunder saknas). Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar 
inga utsläpp av bly eller koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara 
läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark.Molybden är emellertid en indikator på pågående 
verksamhet vid järn- och stålverk.



 

 

Juli-
augusti

ALLMÄNT

I augusti noterades starkt färgat vatten i Skagersholmsån (station 1201, där även halterna av organiskt 
material, TOC, och fosfor var mycket höga), Svartälven vid Sågen (2625) och Lesjöälven nedströms 
Lesjöfors (2544) samt bottenvattnet i centrala Daglösen (3410) och Lersjön (3510). 

Också i Liälven nedströms Fredriksberg (2621) var vattnet starkt färgat i augusti och var även starkt 
grumligt med extremt hög fosforhalt och förhöjd kvävehalt (främst organiskt kväve). Orsaken till de 
förhöjda värdena kan eventuellt ha varit kraftig erosion i samband med mycket regn och hög 
vattenföring. 

Provplatser med starkt grumligt vatten var även Hovaån (1101) i juli och Ullvettern (3050, både yt-
och bottenvatten) i augusti. I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje 
månad, hade vattnet även mycket höga halter av fosfor och kväve i både juli och augusti. I augusti 
hade extrastationen Gullspångsälven, mynning (1001) starkt grumligt vatten. 

I de båda sjöarna Öjevettern (3070) och Östersjön (3090) uppmättes höga klorofyllhalter i augusti. I 
Östersjön kan den rikliga algproduktionen (klorofyll ger ett grovt mått på mängden alger) ha bidragit 
till att bottenvattnet vid detta tillfälle klassades som syrefattigt. 

Ytterligare tre sjöar bedömdes ha syrefattiga förhållanden i augusti. Dessa var Bredreven (2530), 
Daglösens norra del (3415) och Lersjön (3510). 

METALLER

I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt 
hög blyhalt i juni (liksom i april och juni). Till Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från 
Springwire, men i området sker även läckage från tidigare verksamheter ("gamla synder").

I Kilstabäcken (station 3102) noterades liksom tidigare under året måttligt höga halter av bly och 
koppar i augusti, då även molybden-halten var avsevärt förhöjd (bedömningsgrunder saknas). 
Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar inga utsläpp av 
bly eller koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara 
läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark. Molybden är emellertid en indikator 
på pågående verksamhet vid järn- och stålverk.



 

 

September
-oktober

ALLMÄNT

Liksom tidigare under året uppmättes mycket höga kvävehalter i den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (station 
1101) i både september och oktober.

I Skagersholmsån (1201) var vattnet starkt färgat med mycket hög halt av organiskt material (analyserat som TOC) 
i oktober. Vid provtagningen i oktober noterades starkt färgat vatten även i Lesjöns utlopp (2541), Lesjöälven 
nedströms Lesjöfors (2544), Liälven, upp- (2622) och nedströms (2621) Fredriksbergs reningsverk samt Svartälven 
vid Sågen (2625). Vid Sågen var vattnet samtidigt surt med mycket svag buffertkapacitet (alkalinitet).

I Timsälven vid utloppet i Möckeln (3001) bedömdes vattnet som starkt grumligt i oktober, vilket även varit fallet 
vid flera provtillfällen tidigare under året. 

METALLER

I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt hög blyhalt i 
oktober (liksom i april, juni och augusti). Till Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från Springwire, 
men i området sker även läckage från tidigare verksamheter ("gamla synder").

I Kilstabäcken (station 3102) förekom förhöjd halt av molybden i oktober (liksom tidigare under året) till följd av 
pågående verksamhet vid smidesverkstaden Bharat Forge Kilsta. Övriga analyserade metallhalter var mycket låga 
eller låga.

November
-december

ALLMÄNT

Flera stationer hade starkt färgat vatten i december på grund av på grund av stor tillförsel av brunfärgade 
humusämnen från omgivande skogs- och myrmark. Det gällde Letälven vid Möckelns utlopp (1025), 
Svartälven vid Hammaren, nedströms Hällefors (2041), Svartälven i Hällefors (2045), Älgälven nedströms 
Sävenfors (2241), Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors reningsverk (2544), Skillerälven 
uppströms Filipstad (3502) och Färnsjöns utlopp (3505). 

Även i Hovaån (1101), Skagersholmsån (1201) och Svartälven vid Sågen (2625) bedömdes vattnet som 
starkt färgat i december (i Hovaån, som provtas varje månad, också i november). I den kraftigt 
jordbrukspåverkade Hovaån klassades vattnet även som starkt grumligt med mycket höga halter av fosfor, 
kväve och organiskt material (analyserat som TOC och DOC) under perioden november-december. I 
Skagersholmsån hade vattnet även mycket höga halter av organiskt material (TOC) och kväve i december. I 
Svartälven vid Sågen var vattnet även surt.

METALLER

I Hovaån (station 1101) uppmättes, liksom i januari och april, en måttligt hög blyhalt i december. Dessutom 
noterades en måttligt hög zinkhakt. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Hovaån (Zinkano) redovisar 
inga utsläpp av bly, varför orsaken till denna haltförhöjning kan vara läckage från "gamla synder" via 
sediment och omgivande mark.Däremot sker utsläpp av zink från Zinkano.

I Kilstabäcken (station 3102) noterades liksom tidigare under året, måttligt hög blyhalt i decemberi, då även 
molybdenhalten var avsevärt förhöjd (bedömningsgrunder saknas). Nuvarande verksamhet med utsläpp till 
Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar inga utsläpp av bly, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, 
liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark. 
Molybden är emellertid en indikator på pågående verksamhet vid järn- och stålverk.

Också i Färnsjöns utlopp (station 3505) uppmättes måttligt hög blyhalt i december. Färnsjöns 
utlopp/Norsbäcken påverkas av bl.a. dagvatten.



 

  

Punktkällor 

Filipstads kommunala avloppsreningsverk

Stationen i norra delen av Daglösen (3415) är en första nedströmsstation till utsläpp från Filipstads reningsverk. Stationen ligger 
mycket nära utsläppspunkten i en liten begränsad djuphåla, vilket gör att påverkan periodvis är stark. Stationen är på grund av 
närheten till utsläppstuben ej representativ för vattenkvaliteten i hela Daglösen, varför prover tas även i sjöns centrala del (3410). 

Vid station 3415 finns nästan årligen indikationer på inskiktning av avloppsvatten från Filipstads reningsverk, vilket brukar synas 
som förhöjda värden för ammoniumkväve, alkalinitet och konduktivitet i bottenvattnet. Detta var emellertid inte fallet åren 2021
och 2020. I februari 2022 rådde syrefattigt tillstånd i bottenvattnet i sjöns norra del (3415). Vid detta tillfälle noterades vid samma 
station även hög halt av ammoniumkväve och förhöjda värden för alkalinitet och konduktivitet, vilket påvisar genomslag från 
reningsverket. Genomslaget av avloppsvatten i februari 2022 syntes även i centrala Daglösen (3410) om än något svagare.

Storfors kommunala avloppsreningsverk

Stationen i Östersjön (3090) är en referensstation till sjön Öjevettern (3070) som påverkas av Storfors samhälle. Station 3083 i
Storforsälven uppströms Storfors utgör referensstation till station 3081 i Storforsälven nedströms reningsverket. Beroende på
rådande reglerade flödesförhållanden ger inte kemiska mätningar representativa värden för haltpåslag från reningsverket, varför 
stationen sedan år 1997 bara undersöks med avseende på bottenfauna. Vad gäller vattenkemi kan jämförelse därför bara göras 
mellan vattenkvaliteten i Östersjön (provtas bara vart tredje år, senast 2022) och Öjevettern. Öjevettern provtogs i februari och 
augusti 2022. I augusti uppmättes hög klorofyllhalt (grovt mått på algmängd) på 0,5 meters djup i Öjevettern och det rådde 
syrefritt eller nästan syrefritt tillstånd i bottenvattnet. Också i Östersjön var klorofyllhalten hög i augusti och syretillståndet 
bedömdes som svagt. I Östersjön var syresituationen ännu sämre i februari, då syretillståndet klassades som syrefritt eller nästan 
syrefritt. Dessa förhållanden kan inte sättas i direkt samband med genomslag av avloppsvatten från Storfors reningsverk, och inte 
heller i övrigt noterades några resultat som tyder på inskiktning av avloppsvatten från Storfors reningsverk. 

Hällefors kommunala avloppsreningsverk

Station 2041 i Svartälven vid Hammarn är en nedströmsstation till Hällefors reningsverk och Ovako Sweden. Station 2045 i 
Svartälven vid Hällefors är en referensstation till Hällefors reningsverk och Ovako. Station 2045 utgick i den kemiska kontrollen 
från och med år 2003, men återupptogs fr.o.m. år 2014 på initiativ av kommunen. Vattenkvaliteten var snarlik vid de båda 
provplatserna. För flertalet variabler var skillnaden som högst i nivå med mätosäkerheten. Något genomslag av avloppsvatten från
Hällefors reningsverk kunde således inte verifieras. 

Karlskoga kommunala avloppsreningsverk

Sjön Möckeln (station 1030) påverkas av utsläpp från Karlskoga reningsverk och Björkborns industriområde (bl.a. Cambrex 
Karlskoga) samt av Timsälven och Svartälven. Letälven vid Möckelns utlopp (station 1025) är en nedströmsstation till 
verksamheterna i Karlskoga. På grund av osäkra isförhållanden kunde Möckeln bara provtas i augusti 2022. Vid detta tillfälle 
fanns inga anmärkningsvärda skillnader i vattenkvalitet mellan yt- och bottenvattnet. Syretillståndet klassades visserligen som 
svagt i bottenvattnet, men halterna av ammoniumkväve var mycket låga, varför någon påverkan från reningsverket inte kunde 
bekräftas. I Letälven vid Möckelns utlopp (1025) var de största skillnaderna att medelvärdena för turbiditet, ammoniumkväve och 
nitrat-+nitritkväve var cirka dubbelt så höga jämfört med Möckelns ytvatten, men inget av dessa värden var anmärkningsvärt 
högt.

Degerfors kommunala avloppsreningsverk

Letälven vid Möckelns utlopp (station 1025) är referensstation till Degerfors med utsläpp från reningsverk och Degerfors järnverk 
(Outokumpu). Station 1021 i Letälven vid Åtorp ligger nedströms både Degerfors reningsverk, Degerfors järnverk och Åtorps 
reningsverk. År 2022 var  skillnaderna  i medelvärdena (medianvärden för pH och alkalinitet) mellan de båda stationerna 
marginella, varför ingen påverkan från Degerfors (eller Åtorps) reningsverk kunde påvisas.

Miljöbolaget i Svealand AB, Storfors

Station 3082 i Storforsälven vid kraftverket ligger cirka 500 m nedströms industriområdet. Referensstation är Storforsälven 
uppströms Storfors (3083), men där analyseras inte metaller. År 2022 var metallhalterna vid station 3082 överlag mycket låga 
eller låga (för kobolt och molybden saknas bedömningsgrunder), varför påverkan av metaller från Miljöbolaget kan uteslutas. 

Ovako AB, Hällefors

Station 2041 i Svartälven vid Hammarn är nedströmsstation till Hällefors reningsverk och Ovako Sweden, medan station 2045 i 
Svartälven vid Hällefors fungerar som referensstation. Station 2045 utgick i den kemiska kontrollen från och med år 2003, men
återupptogs fr.o.m. år 2014 på initiativ av kommunen (dock inte metallpaketet). År 2022 uppmättes bara mycket låga eller låga 
metallhalter nedströms Ovako (för kobolt och molybden saknas bedömningsgrunder). Molybden kan fungera som indikator på 
pågående utsläpp från järn- och stålverk, direkt eller via deponi, men inte heller dessa halter var nämnvärt förhöjda jämfört med 
bakgrundsvärden. Således syntes ingen metallpåverkan från industrin. 

Outokumpu Stainless AB, Degerfors

Letälven vid Möckelns utlopp (station 1025) är referensstation till Degerfors med utsläpp från reningsverk och Degerfors järnverk 
(Outokumpu). Vid station 1025 undersöks dock inte metaller. Station 1021 i Letälven vid Åtorp ligger nedströms både Degerfors
reningsverk, Degerfors järnverk och Åtorps reningsverk. År 2022 uppmättes bara  mycket låga eller låga metallhalter nedströms 
Degerfors (för kobolt och molybden saknas bedömningsgrunder). Molybden kan fungera som indikator på pågående utsläpp från 
järn- och stålverk, direkt eller via deponi. Dessa halter var något förhöjda jämfört med bakgrundsvärden, vilket indikerar en viss 
påverkan från metallindustrin.



 
KOMMUNSAMVERKAN OCH SAMVERKANSTRÄFFAR  

 

En viktig del av rådets verksamhet är samverkan, både att delta i och själv anordna. Detta beskrivs 

utförligare i Vattenrådets verksamhetsberättelse. Några samverkansaktiviteter drar även 

Vattenvårdsförbundet nytta av. Detta kommer behöva utvecklas framöver och är under planering 

för 2023. 

 

Följande samverkansaktiviteter har genomförts under 2022: 

 

Datum  Samverkansaktivitet  

2022 Vattensamordnarträff vattenråden i Värmland, 

Digitalt möte (var 6:e vecka).  

 

 Vattensamordnarmöte Länsstyrelsen Örebro (2 

tillfällen). 

 

2022-feb-nov Samverkan genomfördes vid revidering av 

Kontrollprogrammet. 

 

KONTORLLPROGRAMMET, DEN SAMORDNADE RECIPIENTKONTROLLEN (SRK) 

 

Under året reviderades den samordnade recipientkontrollen. Medlemmar fick det gamla 

kontrollprogrammet utskickat på remiss att lämna synpunkter. Utifrån medlemmarnas synpunkter, 

frivilliga deltagande och samarbete med adjungerade Länsstyrelser utformades ett förslag på ett 

aktualiserat kontrollprogram utifrån lagkrav och vetenskapliga metoder. Förlaget beslutades på 

medlemsmötet i november och verkställs 2023. 

ÖVRIGT  

• Support till framför allt medlemmar, men även andra aktörer gällande vattenförvaltningen och 

andra vattenrelaterade frågor.  

Ekonomi  
 

Årets inkomster och utgifter, samt ingående och utgående balans framgår av bifogad resultat- och 

balansräkning.  

 

Förbundet redovisar ett negativt resultat om -55 tkr. Intäktssidan består av medlemsbidrag och 

kostnadssidans största poster är köp av kontrollprogram samt köp av samordnartjänst som delas lika 

mellan förbundet och rådet.  På höstmötet beslutades det om att medlemsavgiften inte kommer höjas för 

att matcha kostnaden för recipientkontrollen och i stället använda det överskott som finns i förbundet. 

Överskottet kommer fortsätta användas till den nya upphandlingen av kontrollprogrammet. Överskottet är 

en konsekvens av tidigare vakanser och hanteringen av överskottet finns dokumenterat i tidigare 

medlemsmöten och verksamhetsberättelser. 



 
 

 

Arbetsplan för vattenvårdsförbundet år 2023 
Under 2023 planeras följande aktiviteter:  

Provtagning och analys enligt kontrollprogrammet kommer genomföras, se tabell 1. 

 

Exakta analyser och frekvenser på varje station finns i Excel-filen ”kontrollplaneraren”. 

Provpunkter ses över årligen, analyser och frekvens kan komma att justeras efter behov. 

 

Provtagning och analys inom Gullspångsälvens samordnade recipientkontroll 

 

Tabell 1. Ur kontrollprogrammets provtagningsschema för verksamheten.  

Undersökningar  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Frekvens 

Vattenkemi rinnande 

vatten, A, B, C, F 

X X X X X X X Årlig, se specifik 

provplats. 

Vattenkemi sjöar, G X X X X X X X Årlig  

Vattenkemi sjöar, H 

(G+) 

X X X X X X X Årlig 

Vattenkemi sjöar, J, 

metaller 

(X) (X) (X) (X) (X) (X) (X) Årlig vissa punkter. 

Metaller i sjöar 

analyseras i sediment 

om inget annat anges. 

Vid metallanalys i 

sjöar ska analyspaket J 

användas.  

Vattenkemi paket D 

& I Statusklassning 

(rinnande 

vatten/sjöar) 

X   X   X Paket D, var 3e år. 

Paket I "sjöar" ingår i 

årliga 

grundprogrammet G 

och H(g+) 2023. Ses 

över till nästa 2024 om 

ev. frekvensjustering 

PRIO/SFÄ lilla x 

inkl. PFAS 

X   X   X 1-2 ggr /cykel till att 

börja med. Se över 

frekvens och stationer 

efter resultat. 

Sediment, metaller 

och PRIO/SFÄ 

X*      X 1 gång per 

vattenförvaltningscykel

. Provplatser/analyser 

är under planering och 

läggs in senare. 

Påväxt-kiselalger  X   X   Var 3e år 

Bottenfauna   X   X  Var 3e år 

Makrofyter   X     Var 6e år 



 

Växtplankton X  (X)  (X)  (X) Ersätts av påväxt-

kiselalger och klorofyll 

a. Om övergödning 

påvisas och status 

klassas sämre än God 

ska provtagning av 

växtplankton upptas.  

 

Frekvens (vart annat 

år) 

Elfisken  (X) (X) (X) (X) (X) (X) (X) Ses över av 

samordnaren och 

planeras in årligen 

utanför detta program. 

Görs efter behov 

tillsammans med 

kraftverksägare och 

berörd LST. 

Screening Stora 

paketet PRIO/SFÄ 

vatten 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Screening. Möjligt 

tillägg alla punkter, 

kanske mest intressant 

vid råvattenuttag och 

efter avl. reningsverk 

         

Miljögifter och 

specialundersökning

ar 

       Analys och plats efter 

behov 

Mikroplaster, Biota 

etc. 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej  

Ingår 

ej 

Ingår 

ej  

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Ingår 

ej 

Specialundersökning 

fördjupning. Analys 

och plats efter behov. 

*Flyttas fram pga. Ökad kostnad på kontrollprogram samt behov av vidare utredning och prioritering. 

 

Utöver kontrollprogrammets genomförande planeras ytterligare verksamhet. Se bifogad 

verksamhetsplan.  

 

Under 2023 kommer det hållas 1 årsmöte, 1 höstmöte och 2 styrelsemöten innan årsmötet. 

Styrelsemöten efter årsmötet beslutas av den nya styrelsen.  

  



 
Karlskoga  

2023-02-15 

 

_________________ 

Ronnie Erhard  

Ordförande  

Karlskoga kommun 

 

 

_________________ 

Lennart Johansson 

Vice ordförande  

Storfors kommun 

 

 

_________________ 

Kajsa Gustavsson  

Cambrex Karlskoga AB 

 

 

_________________ 

Simon Persson 

Miljöbolaget i Svealand AB (EWGROUP) 

 

 

_________________ 

David Ranström 

Karlskoga Energi och Miljö AB 

 

 

_________________ 

Kent Grängstedt 

Hällefors kommun 

 

 

_________________ 

Lars Rosén  

LRF m.fl. 

 

 

_________________ 

Åsa Hååkman Eriksson 

Filipstads kommun 

 

 

_________________ 

Jannica Jonsson 

Region Örebro Län 
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Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2022 


 


Medlemmar  


Antalet medlemmar i förbundet var totalt 31. Medlemmar under 2022 har varit:  


 


Karlskoga kommun  VA-bolaget i Karlskoga AB  Cleano production AB  


Degerfors kommun  Karlskoga Vattenkraft AB  Miljöbolaget i Svealand AB 


(EWGROUP) 


Filipstads kommun  Region Örebro län  Moelven Valåsen AB  


Gullspångs kommun  Västra Götalandsregionen  Eurenco Bofors AB  


Hällefors kommun  Outokumpu Stainless AB  Cambrex Karlskoga AB  


Laxå kommun  Fortum Sverige AB  Ovako Hellefors AB  


Storfors kommun  Scana steel Booforge AB  Springwire Sweden AB  


Töreboda kommun  Saab Dynamics AB  Sveaskog förvaltning AB  


Vansbro kommun  BMI Group Sävenfors produkter AB  


Ludvika kommun  Bharat Forge Kilsta AB  AB Zinkano  


Spendrups bryggerier   


  


 


 


Styrelsen  
 
Styrelsens sammansättning under 2022: 


 


Person  Organisation  Roll  Vald för period: 


valda till 2022 sitter 


t.om årsmötet 2023 


Ronnie Erhard Karlskoga Kommun  Ordförande  2021-2022 


Lennart Johansson  Storfors kommun  Vice ordförande  2021-2022 


Kajsa Gustavsson  Cambrex Karlskoga AB  Ledamot  2021-2022 


Kent Grängstedt  Hällefors kommun  Ledamot  2021-2022 


Simon Persson  Miljöbolaget i Svealand AB 


(EWGROUP) 


Ledamot  2021-2022 


David Ranström  Karlskoga Energi och Miljö 


AB 


Ledamot  2021-2022 


Lars Rosén LRF m.fl.  Ledamot  2021-2022 


Åsa Hååkman Eriksson Filipstads kommun Ledamot 2021-2022 


Jannica Jonsson Region Örebro Län Ledamot 2021-2022 


Thorbjörn Pettersson  Karlskoga Kommun  Ersättare (Ronnie)  2021-2022 


Patrik Krekula  Ovako Hellefors AB  Ersättare (Kajsa)  2021-2022 


Håkan Larsson  Storfors kommun  Ersättare (Lennart)  2021-2022 


Morgan Otter  Sveaskog Förvaltnings AB  Ersättare (Lars)  2021-2022 


Kerstin Bäckerbo  Gullspångs kommun  Ersättare (Kent G)  2021-2022 


Sören Finnström  Ludvika kommun  Ersättare (David)  2021-2022 


Cecilia Lundin  Spendrups Bryggerier AB Ersättare (Jannica)  2021-2022 


Sif Eklund  Karlskoga Bergslags 


hembygdsförening  


Ersättare (Åsa)  2021-2022 







 
Dag Cederborg Fortum Generation AB Ersättare (Simon) 2021-2022 


 


Förändringar i styrelsen under året var följande:  


 


Fortums Generation AB fick en ny representant som valdes in på årsmötet som ersättare i styrelsen Dag 


Cederborg efter en tid som adjungerad.  


Karlskoga Energi och Miljö AB fick en ny representant from årsmötet, David Ranström, som valdes in i 


styrelsen efter att Ylva Helmfrid Schwartz meddelat sin avgång ur styrelsen.  


 


Ovako Hellefors ABs representant Patrik Krekula meddelade innan årets slut om att han avslutar och 


ersättarplatsen för honom kommer vara vakant till årsmötet 2023.  


 


Revisorer har varit Tobias Isaksson, Sten Jonsson och ersättare Marie-Louise Nauclér.  


 


Av styrelsen utsedd kassaförvaltare var Bengt Adolfsson och sekreterare har varit Elaine Viklund. 


Styrelsens roller:  


 


Styrelsen:  


 


 


Huvudansvarig för verksamheten.  


Ordförande:  Leder styrelsemöten och årsmöten.  


Vice ordförande:  Går in som ordförande när ordinarie ordförande har 


förhinder.  


Ledamot:  Deltar på styrelsemöten, årsmöten och annan relevant 


verksamhet för förbundet och rådet. Meddelar personlig 


ersättare vid förhinder. Meddelar sekreterare om personlig 


ersättare har förhinder.  


Ersättare:  Går in istället för ordinarie ledamot när denne har förhinder 


att närvara. Deltar i annan relevant verksamhet för förbundet 


och rådet. Förbundet och rådet uppmuntrar ersättare att delta 


på styrelsemöten och i annan verksamhet för förbundet och 


rådet även när ordinarie ledamot är närvarande. Ett aktivt 


deltagande är en förutsättning för att kunna vara insatt i 


aktuella frågor och kunna delta på god kunskapsbas om så 


behövs. Ersättare har förslags- och yttranderätt på 


styrelsemöten.  


Kassör:  Sköter redovisningen och förvaltar föreningens ekonomiska 


tillgångar.  







 


Vattenrådgivare  
Förbundet och rådet har gemensamt en anställd vattenrådgivare på 100%. Under 2022 har Elaine Viklund 


haft rollen.  


 


Samordnarens uppgifter är:  


• Samordning av rådet och förbundets verksamhet  


• Sekreterare med tillhörande administrativa uppgifter  


• Beredning inför och verkställande av styrelsens och årsmötets beslut  


• Utveckling av förbundets SRK (samordnad recipientkontroll) samt samordning av genomförandet 


av SRK.  


• Projektledning av åtgärdsprojekt och andra projekt i linje med förbundet och rådets stadgar och 


styrelsens beslut (inklusive handledning av exjobb)  


• Planering och genomförande av aktiviteter i rådet och förbundets regi  


• Strategisk rådgivning och verksamhetsutveckling  


• Omvärldsbevakning och nätverkande inom rådet och förbundets verksamhetsområde  


• Delta i konferenser, informationsdagar etc. för GVVF och GVRs räkning  


• Marknadsföring och ansvar för hemsidan och dess innehåll  


• Medlemskontakt – aktivt uppsökande och kundtjänst  


• Hantering av inkommande remisser  


 


Verksamhet under 2022 


 


SAMMANTRÄDEN  


Under 2022 har hållits två medlemsmöten; årsmöte inklusive studiebesök (11/5) och höstmöte (16/11).  


Sex styrelsemöten hölls under året (16/2, (13/4), (7/6, inklusive studiebesök), (14/9), (26/10), (15/10).  


Protokoll finns utlagda på gvvf.se.  


 


Mötesformen har i första hand varit fysiska men vid behov hållits som hybrid. 


KONTROLLPROGRAMMET  


SAMMANFATTNING 


Kontrollprogrammet har under året löpt på enligt plan. Kontrollprogrammet har reviderats under året och 


skickades ut för remiss under början av 2022. Utifrån inkomna synpunkter har ett reviderat förslag utifrån 


rådande lagkrav tagits fram. På medlemsmötet i november antogs det nya kontrollprogrammet.  


  


SGS har under året utfört provtagning, analyser och rapportering. SLU har analyserat 


internkalibreringsstationer enligt kontrollprogrammets provtagningsschema. Fr.om. 2023 kommer det 


nya kontrollprogrammet verkställas. 


 


Extraprovtagning som genomförts är Stnr 1001 ”Gullspångsälven, mynningen”. Under vårvintern kunde 


ingen provtagning utföras i sjöarna på vissa platser p.g.a. osäker is.  


 


Hela kontrollprogrammet redovisas separat i en årlig rapport från SGS och en muntlig redovisning hölls i 


samband med årsmötet. En större sammanfattning skickas ut till berörda och hela rapporten med samtliga 


resultat publiceras på vår hemsida (gvvf.se). 


 


Elfisken i regi av GVVF redovisas i årsrapporten. Elfisken har exempelvis utförts i Gullspångsälven, 


nedströms Gullspång (västra Götalands län), i Svartälven vid Karåsforsen (Örebro län).  







 
 


RESULTAT 2022 


Resultaten från kontrollprogrammet som sticker ut kommenteras nedan av konsult. I övrigt ligger värden 


för de undersökta parametrarna inom Naturvårdverkets riktvärden.  


 


 


Jan-
mars


Sjöarna Skagern, Möckeln, Alkvettern och Lersjön kunde inte provtas i februari/mars på grund av osäker is.


ALLMÄNT


Många provplatser hade starkt färgat vatten i februari på grund av stor tillförsel av brunfärgade humusämnen från omgivande 
skogs- och myrmark. Detta gällde Skagersholmsån (station 1201, där även halten organiskt material, TOC, var mycket hög), 
Svartälven upp- (2045) och nedströms (2041) Hällefors, Älgälven nedströms Sävenfors (2241), Lesjöälven upp- (2541) och 
nedströms (2544) Lesjöfors, Liälven upp- (2622) och nedströms (2621) Fredriksberg, Svartälven vid Sågen (2625), 
Skillerälven uppströms Filipstad (3502) och Färnsjöns utlopp (3505). Även i Bredreven (2530) och Lonnen (3010) samt norra 
(3415) och centrala (3410) Daglösen noterades starkt färgat vatten vid botten (i centrala Daglösen även vid ytan). 


I Skagersholmsån (1201) var vattnet surt med mycket svag buffertkapacitet i februari. Även i Daglösens norra del (3415) 
noterades surt vatten i februari, och där klassades buffertkapaciteten till och med som ingen eller obetydlig. Mycket svag 
buffertkapacitet uppmättes även i Svartälven vid Sågen (2625). 


I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje månad, var vattnet i både januari och februari starkt 
färgat med mycket höga TOC-halter och starkt grumligt med mycket höga halter av både fosfor och kväve. 


I februari förekom starkt grumligt vatten även i Timsälven vid mynningen i Möckeln (3001) samt i både yt- och bottenvattnet 
i sjön Lonnen (3010) och bottenvattnet i sjön Ullvettern (3050). I både Lonnen och Ullvettern var det samtidigt syrefritt eller 
nästan syrefritt tillstånd, varför grumlingen kan ha orsakats av efterfällning av järn i provflaskan. Även i Öjevettern (3070) 
och Östersjön (3090) rådde syrefritt eller nästan syrefritt tillsånd i februari, medan det var syrefattigt i norra delen av 
Daglösen (3415). 


I Lonnen var fosforhalten i bottenvattnet (300 µg/l) avsevärt högre än i ytvattnet (110 µg/l), vilket påvisar interngödning 
(fosforläckage från sedimentet i samband med syrgasbrist). I Lonnens bottenvatten var även kvävehalten mycket hög, varav 
cirka 40 % var ammoniumkväve i en hög halt. Samtidigt var konduktiviteten och alkaliniteten förhöjda, vilket indikerar 
genomslag från någon typ av avloppsvatten.


Även i norra delen av Daglösen (3415) påvisar samtidigt förhöjda värden för konduktivitet, alkalinitet och ammoniumkväve 
(hög halt) genomslag från punktkälla (Filipstads reningsverk). Dessutom indikerade högre fosforhalt i bottenvattnet jämfört 
med ytvattnet interngödning. Genomslaget från Filipstads reningsverk syntes delvis även längre nedströms i centrala 
Daglösen (3410). 


METALLER


I Hovaån (station 1101) uppmättes en måttligt hög blyhalt i januari 2022, som åter var låg i februari. Nuvarande verksamhet 
med utsläpp till Hovaån (Zinkano) redovisar inga utsläpp av bly, varför orsaken till denna haltförhöjning kan vara läckage 
från "gamla synder" via sediment och omgivande mark.


Även Kilstabäcken (station 3102) hade måttligt hög blyhalt i februari 2022, då även måttligt hög kopparhalt och förhöjd 
molybdenhalt (bedömningsgrunder saknas) noterades. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge 
Kilsta) redovisar inga utsläpp av bly eller koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån, kan vara 
läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark.







 


 


 


 


 


 


Mars
-april


ALLMÄNT


I april hade många provplatser fortsatt starkt färgat vatten på grund av stor tillförsel av brunfärgade humusämnen från 
omgivande skogs- och myrmark. Detta gällde Skagersholmsån (station 1201, där även halten organiskt material, TOC, var 
mycket hög), Svartälven upp- (2045) och nedströms (2041) Hällefors, Älgälven nedströms Sävenfors (2241), Lesjöälven upp-
(2541) och nedströms (2544) Lesjöfors, Liälven upp- (2622) och nedströms (2621) Fredriksberg, Svartälven vid Sågen (2625) 
och Skillerälven uppströms Filipstad (3502). I Lesjöns utlopp (2541) klassades vattnet även som surt och i Svartälven vid Sågen 
(2625) hade vattnet mycket svag buffertkapacitet (analyserad som alkalinitet). 


I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje månad, var vattnet i både mars och april starkt färgat med
mycket höga TOC-halter och starkt grumligt med mycket höga halter av både kväve och fosfor (fosforhalten var till och med 
extremt hög i april). 


METALLER


I Hovaån (station 1101) var blyhalten åter måttligt hög i april. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Hovaån (Zinkano) 
redovisar inga utsläpp av bly, varför orsaken till denna haltförhöjning kan vara läckage från "gamla synder" via sediment och
omgivande mark.


I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt hög blyhalt i april..Till 
Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från Springwire, men i området sker även läckage från tidigare verksamheter
("gamla synder").


Även Kilstabäcken (station 3102) hade måttligt hög blyhalt i april, då även förhöjd molybdenhalt (bedömningsgrunder saknas) 
noterades. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar inga utsläpp av bly eller 
koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara läckage från "gamla synder" via 
sediment och omgivande mark.


Maj-
juni


ALLMÄNT


Även i juni var vattnet starkt färgat på många provplatser på grund av stor tillförsel av brunfärgade humusämnen från 
omgivande skogs- och myrmark. Det gällde Skagersholmsån (station 1201, där även halten organiskt material, TOC, var 
mycket hög), Svartälven vid Sågen (2625, där även buffertkapaciteten var mycket svag) och Skillerälven (3502) samt både 
yt- och bottenvatten i norra (3415) och centrala (3410) Daglösen.


I Timsälven vid mynningen i Möckeln (3001) noterades starkt grumligt vatten i juni (liksom i februari och april). 


I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje månad, var vattnet starkt färgat (maj) och starkt 
grumligt (juni) med mycket hög fosforhalt (juni) och mycket höga kvävehalter (maj och juni). 


METALLER


I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt hög blyhalt i juni 
(liksom i april). Till Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från Springwire, men i området sker även läckage 
från tidigare verksamheter ("gamla synder").


I Kilstabäcken (station 3102) noterades hög blyhalt och måttligt hög kopparhalt i juni, då även molybdenhalten var avsevärt 
förhöjd (bedömningsgrunder saknas). Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar 
inga utsläpp av bly eller koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara 
läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark.Molybden är emellertid en indikator på pågående 
verksamhet vid järn- och stålverk.







 


 


Juli-
augusti


ALLMÄNT


I augusti noterades starkt färgat vatten i Skagersholmsån (station 1201, där även halterna av organiskt 
material, TOC, och fosfor var mycket höga), Svartälven vid Sågen (2625) och Lesjöälven nedströms 
Lesjöfors (2544) samt bottenvattnet i centrala Daglösen (3410) och Lersjön (3510). 


Också i Liälven nedströms Fredriksberg (2621) var vattnet starkt färgat i augusti och var även starkt 
grumligt med extremt hög fosforhalt och förhöjd kvävehalt (främst organiskt kväve). Orsaken till de 
förhöjda värdena kan eventuellt ha varit kraftig erosion i samband med mycket regn och hög 
vattenföring. 


Provplatser med starkt grumligt vatten var även Hovaån (1101) i juli och Ullvettern (3050, både yt-
och bottenvatten) i augusti. I den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (1101), som provtas varje 
månad, hade vattnet även mycket höga halter av fosfor och kväve i både juli och augusti. I augusti 
hade extrastationen Gullspångsälven, mynning (1001) starkt grumligt vatten. 


I de båda sjöarna Öjevettern (3070) och Östersjön (3090) uppmättes höga klorofyllhalter i augusti. I 
Östersjön kan den rikliga algproduktionen (klorofyll ger ett grovt mått på mängden alger) ha bidragit 
till att bottenvattnet vid detta tillfälle klassades som syrefattigt. 


Ytterligare tre sjöar bedömdes ha syrefattiga förhållanden i augusti. Dessa var Bredreven (2530), 
Daglösens norra del (3415) och Lersjön (3510). 


METALLER


I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt 
hög blyhalt i juni (liksom i april och juni). Till Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från 
Springwire, men i området sker även läckage från tidigare verksamheter ("gamla synder").


I Kilstabäcken (station 3102) noterades liksom tidigare under året måttligt höga halter av bly och 
koppar i augusti, då även molybden-halten var avsevärt förhöjd (bedömningsgrunder saknas). 
Nuvarande verksamhet med utsläpp till Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar inga utsläpp av 
bly eller koppar, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara 
läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark. Molybden är emellertid en indikator 
på pågående verksamhet vid järn- och stålverk.







 


 


September
-oktober


ALLMÄNT


Liksom tidigare under året uppmättes mycket höga kvävehalter i den kraftigt jordbrukspåverkade Hovaån (station 
1101) i både september och oktober.


I Skagersholmsån (1201) var vattnet starkt färgat med mycket hög halt av organiskt material (analyserat som TOC) 
i oktober. Vid provtagningen i oktober noterades starkt färgat vatten även i Lesjöns utlopp (2541), Lesjöälven 
nedströms Lesjöfors (2544), Liälven, upp- (2622) och nedströms (2621) Fredriksbergs reningsverk samt Svartälven 
vid Sågen (2625). Vid Sågen var vattnet samtidigt surt med mycket svag buffertkapacitet (alkalinitet).


I Timsälven vid utloppet i Möckeln (3001) bedömdes vattnet som starkt grumligt i oktober, vilket även varit fallet 
vid flera provtillfällen tidigare under året. 


METALLER


I Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors industriområde (station 2544) noterades en måttligt hög blyhalt i 
oktober (liksom i april, juni och augusti). Till Lesjöälven sker årligen utsläpp av något kilo bly från Springwire, 
men i området sker även läckage från tidigare verksamheter ("gamla synder").


I Kilstabäcken (station 3102) förekom förhöjd halt av molybden i oktober (liksom tidigare under året) till följd av 
pågående verksamhet vid smidesverkstaden Bharat Forge Kilsta. Övriga analyserade metallhalter var mycket låga 
eller låga.


November
-december


ALLMÄNT


Flera stationer hade starkt färgat vatten i december på grund av på grund av stor tillförsel av brunfärgade 
humusämnen från omgivande skogs- och myrmark. Det gällde Letälven vid Möckelns utlopp (1025), 
Svartälven vid Hammaren, nedströms Hällefors (2041), Svartälven i Hällefors (2045), Älgälven nedströms 
Sävenfors (2241), Lesjöälven vid Fransagen, nedströms Lesjöfors reningsverk (2544), Skillerälven 
uppströms Filipstad (3502) och Färnsjöns utlopp (3505). 


Även i Hovaån (1101), Skagersholmsån (1201) och Svartälven vid Sågen (2625) bedömdes vattnet som 
starkt färgat i december (i Hovaån, som provtas varje månad, också i november). I den kraftigt 
jordbrukspåverkade Hovaån klassades vattnet även som starkt grumligt med mycket höga halter av fosfor, 
kväve och organiskt material (analyserat som TOC och DOC) under perioden november-december. I 
Skagersholmsån hade vattnet även mycket höga halter av organiskt material (TOC) och kväve i december. I 
Svartälven vid Sågen var vattnet även surt.


METALLER


I Hovaån (station 1101) uppmättes, liksom i januari och april, en måttligt hög blyhalt i december. Dessutom 
noterades en måttligt hög zinkhakt. Nuvarande verksamhet med utsläpp till Hovaån (Zinkano) redovisar 
inga utsläpp av bly, varför orsaken till denna haltförhöjning kan vara läckage från "gamla synder" via 
sediment och omgivande mark.Däremot sker utsläpp av zink från Zinkano.


I Kilstabäcken (station 3102) noterades liksom tidigare under året, måttligt hög blyhalt i decemberi, då även 
molybdenhalten var avsevärt förhöjd (bedömningsgrunder saknas). Nuvarande verksamhet med utsläpp till 
Kilstabäcken (Bharat Forge Kilsta) redovisar inga utsläpp av bly, varför orsaken till dessa haltförhöjningar, 
liksom i Hovaån och Lesjöälven, kan vara läckage från "gamla synder" via sediment och omgivande mark. 
Molybden är emellertid en indikator på pågående verksamhet vid järn- och stålverk.


Också i Färnsjöns utlopp (station 3505) uppmättes måttligt hög blyhalt i december. Färnsjöns 
utlopp/Norsbäcken påverkas av bl.a. dagvatten.







 


  


Punktkällor 


Filipstads kommunala avloppsreningsverk


Stationen i norra delen av Daglösen (3415) är en första nedströmsstation till utsläpp från Filipstads reningsverk. Stationen ligger 
mycket nära utsläppspunkten i en liten begränsad djuphåla, vilket gör att påverkan periodvis är stark. Stationen är på grund av 
närheten till utsläppstuben ej representativ för vattenkvaliteten i hela Daglösen, varför prover tas även i sjöns centrala del (3410). 


Vid station 3415 finns nästan årligen indikationer på inskiktning av avloppsvatten från Filipstads reningsverk, vilket brukar synas 
som förhöjda värden för ammoniumkväve, alkalinitet och konduktivitet i bottenvattnet. Detta var emellertid inte fallet åren 2021
och 2020. I februari 2022 rådde syrefattigt tillstånd i bottenvattnet i sjöns norra del (3415). Vid detta tillfälle noterades vid samma 
station även hög halt av ammoniumkväve och förhöjda värden för alkalinitet och konduktivitet, vilket påvisar genomslag från 
reningsverket. Genomslaget av avloppsvatten i februari 2022 syntes även i centrala Daglösen (3410) om än något svagare.


Storfors kommunala avloppsreningsverk


Stationen i Östersjön (3090) är en referensstation till sjön Öjevettern (3070) som påverkas av Storfors samhälle. Station 3083 i
Storforsälven uppströms Storfors utgör referensstation till station 3081 i Storforsälven nedströms reningsverket. Beroende på
rådande reglerade flödesförhållanden ger inte kemiska mätningar representativa värden för haltpåslag från reningsverket, varför 
stationen sedan år 1997 bara undersöks med avseende på bottenfauna. Vad gäller vattenkemi kan jämförelse därför bara göras 
mellan vattenkvaliteten i Östersjön (provtas bara vart tredje år, senast 2022) och Öjevettern. Öjevettern provtogs i februari och 
augusti 2022. I augusti uppmättes hög klorofyllhalt (grovt mått på algmängd) på 0,5 meters djup i Öjevettern och det rådde 
syrefritt eller nästan syrefritt tillstånd i bottenvattnet. Också i Östersjön var klorofyllhalten hög i augusti och syretillståndet 
bedömdes som svagt. I Östersjön var syresituationen ännu sämre i februari, då syretillståndet klassades som syrefritt eller nästan 
syrefritt. Dessa förhållanden kan inte sättas i direkt samband med genomslag av avloppsvatten från Storfors reningsverk, och inte 
heller i övrigt noterades några resultat som tyder på inskiktning av avloppsvatten från Storfors reningsverk. 


Hällefors kommunala avloppsreningsverk


Station 2041 i Svartälven vid Hammarn är en nedströmsstation till Hällefors reningsverk och Ovako Sweden. Station 2045 i 
Svartälven vid Hällefors är en referensstation till Hällefors reningsverk och Ovako. Station 2045 utgick i den kemiska kontrollen 
från och med år 2003, men återupptogs fr.o.m. år 2014 på initiativ av kommunen. Vattenkvaliteten var snarlik vid de båda 
provplatserna. För flertalet variabler var skillnaden som högst i nivå med mätosäkerheten. Något genomslag av avloppsvatten från
Hällefors reningsverk kunde således inte verifieras. 


Karlskoga kommunala avloppsreningsverk


Sjön Möckeln (station 1030) påverkas av utsläpp från Karlskoga reningsverk och Björkborns industriområde (bl.a. Cambrex 
Karlskoga) samt av Timsälven och Svartälven. Letälven vid Möckelns utlopp (station 1025) är en nedströmsstation till 
verksamheterna i Karlskoga. På grund av osäkra isförhållanden kunde Möckeln bara provtas i augusti 2022. Vid detta tillfälle 
fanns inga anmärkningsvärda skillnader i vattenkvalitet mellan yt- och bottenvattnet. Syretillståndet klassades visserligen som 
svagt i bottenvattnet, men halterna av ammoniumkväve var mycket låga, varför någon påverkan från reningsverket inte kunde 
bekräftas. I Letälven vid Möckelns utlopp (1025) var de största skillnaderna att medelvärdena för turbiditet, ammoniumkväve och 
nitrat-+nitritkväve var cirka dubbelt så höga jämfört med Möckelns ytvatten, men inget av dessa värden var anmärkningsvärt 
högt.


Degerfors kommunala avloppsreningsverk


Letälven vid Möckelns utlopp (station 1025) är referensstation till Degerfors med utsläpp från reningsverk och Degerfors järnverk 
(Outokumpu). Station 1021 i Letälven vid Åtorp ligger nedströms både Degerfors reningsverk, Degerfors järnverk och Åtorps 
reningsverk. År 2022 var  skillnaderna  i medelvärdena (medianvärden för pH och alkalinitet) mellan de båda stationerna 
marginella, varför ingen påverkan från Degerfors (eller Åtorps) reningsverk kunde påvisas.


Miljöbolaget i Svealand AB, Storfors


Station 3082 i Storforsälven vid kraftverket ligger cirka 500 m nedströms industriområdet. Referensstation är Storforsälven 
uppströms Storfors (3083), men där analyseras inte metaller. År 2022 var metallhalterna vid station 3082 överlag mycket låga 
eller låga (för kobolt och molybden saknas bedömningsgrunder), varför påverkan av metaller från Miljöbolaget kan uteslutas. 


Ovako AB, Hällefors


Station 2041 i Svartälven vid Hammarn är nedströmsstation till Hällefors reningsverk och Ovako Sweden, medan station 2045 i 
Svartälven vid Hällefors fungerar som referensstation. Station 2045 utgick i den kemiska kontrollen från och med år 2003, men
återupptogs fr.o.m. år 2014 på initiativ av kommunen (dock inte metallpaketet). År 2022 uppmättes bara mycket låga eller låga 
metallhalter nedströms Ovako (för kobolt och molybden saknas bedömningsgrunder). Molybden kan fungera som indikator på 
pågående utsläpp från järn- och stålverk, direkt eller via deponi, men inte heller dessa halter var nämnvärt förhöjda jämfört med 
bakgrundsvärden. Således syntes ingen metallpåverkan från industrin. 


Outokumpu Stainless AB, Degerfors


Letälven vid Möckelns utlopp (station 1025) är referensstation till Degerfors med utsläpp från reningsverk och Degerfors järnverk 
(Outokumpu). Vid station 1025 undersöks dock inte metaller. Station 1021 i Letälven vid Åtorp ligger nedströms både Degerfors
reningsverk, Degerfors järnverk och Åtorps reningsverk. År 2022 uppmättes bara  mycket låga eller låga metallhalter nedströms 
Degerfors (för kobolt och molybden saknas bedömningsgrunder). Molybden kan fungera som indikator på pågående utsläpp från 
järn- och stålverk, direkt eller via deponi. Dessa halter var något förhöjda jämfört med bakgrundsvärden, vilket indikerar en viss 
påverkan från metallindustrin.







 
KOMMUNSAMVERKAN OCH SAMVERKANSTRÄFFAR  


 


En viktig del av rådets verksamhet är samverkan, både att delta i och själv anordna. Detta beskrivs 


utförligare i Vattenrådets verksamhetsberättelse. Några samverkansaktiviteter drar även 


Vattenvårdsförbundet nytta av. Detta kommer behöva utvecklas framöver och är under planering 


för 2023. 


 


Följande samverkansaktiviteter har genomförts under 2022: 


 


Datum  Samverkansaktivitet  


2022 Vattensamordnarträff vattenråden i Värmland, 


Digitalt möte (var 6:e vecka).  


 


 Vattensamordnarmöte Länsstyrelsen Örebro (2 


tillfällen). 


 


2022-feb-nov Samverkan genomfördes vid revidering av 


Kontrollprogrammet. 


 


KONTORLLPROGRAMMET, DEN SAMORDNADE RECIPIENTKONTROLLEN (SRK) 


 


Under året reviderades den samordnade recipientkontrollen. Medlemmar fick det gamla 


kontrollprogrammet utskickat på remiss att lämna synpunkter. Utifrån medlemmarnas synpunkter, 


frivilliga deltagande och samarbete med adjungerade Länsstyrelser utformades ett förslag på ett 


aktualiserat kontrollprogram utifrån lagkrav och vetenskapliga metoder. Förlaget beslutades på 


medlemsmötet i november och verkställs 2023. 


ÖVRIGT  


• Support till framför allt medlemmar, men även andra aktörer gällande vattenförvaltningen och 


andra vattenrelaterade frågor.  


Ekonomi  
 


Årets inkomster och utgifter, samt ingående och utgående balans framgår av bifogad resultat- och 


balansräkning.  


 


Förbundet redovisar ett negativt resultat om -55 tkr. Intäktssidan består av medlemsbidrag och 


kostnadssidans största poster är köp av kontrollprogram samt köp av samordnartjänst som delas lika 


mellan förbundet och rådet.  På höstmötet beslutades det om att medlemsavgiften inte kommer höjas för 


att matcha kostnaden för recipientkontrollen och i stället använda det överskott som finns i förbundet. 


Överskottet kommer fortsätta användas till den nya upphandlingen av kontrollprogrammet. Överskottet är 


en konsekvens av tidigare vakanser och hanteringen av överskottet finns dokumenterat i tidigare 


medlemsmöten och verksamhetsberättelser. 







 
 


 


Arbetsplan för vattenvårdsförbundet år 2023 
Under 2023 planeras följande aktiviteter:  


Provtagning och analys enligt kontrollprogrammet kommer genomföras, se tabell 1. 


 


Exakta analyser och frekvenser på varje station finns i Excel-filen ”kontrollplaneraren”. 


Provpunkter ses över årligen, analyser och frekvens kan komma att justeras efter behov. 


 


Provtagning och analys inom Gullspångsälvens samordnade recipientkontroll 


 


Tabell 1. Ur kontrollprogrammets provtagningsschema för verksamheten.  


Undersökningar  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Frekvens 


Vattenkemi rinnande 


vatten, A, B, C, F 


X X X X X X X Årlig, se specifik 


provplats. 


Vattenkemi sjöar, G X X X X X X X Årlig  


Vattenkemi sjöar, H 


(G+) 


X X X X X X X Årlig 


Vattenkemi sjöar, J, 


metaller 


(X) (X) (X) (X) (X) (X) (X) Årlig vissa punkter. 


Metaller i sjöar 


analyseras i sediment 


om inget annat anges. 


Vid metallanalys i 


sjöar ska analyspaket J 


användas.  


Vattenkemi paket D 


& I Statusklassning 


(rinnande 


vatten/sjöar) 


X   X   X Paket D, var 3e år. 


Paket I "sjöar" ingår i 


årliga 


grundprogrammet G 


och H(g+) 2023. Ses 


över till nästa 2024 om 


ev. frekvensjustering 


PRIO/SFÄ lilla x 


inkl. PFAS 


X   X   X 1-2 ggr /cykel till att 


börja med. Se över 


frekvens och stationer 


efter resultat. 


Sediment, metaller 


och PRIO/SFÄ 


X*      X 1 gång per 


vattenförvaltningscykel


. Provplatser/analyser 


är under planering och 


läggs in senare. 


Påväxt-kiselalger  X   X   Var 3e år 


Bottenfauna   X   X  Var 3e år 


Makrofyter   X     Var 6e år 







 


Växtplankton X  (X)  (X)  (X) Ersätts av påväxt-


kiselalger och klorofyll 


a. Om övergödning 


påvisas och status 


klassas sämre än God 


ska provtagning av 


växtplankton upptas.  


 


Frekvens (vart annat 


år) 


Elfisken  (X) (X) (X) (X) (X) (X) (X) Ses över av 


samordnaren och 


planeras in årligen 


utanför detta program. 


Görs efter behov 


tillsammans med 


kraftverksägare och 


berörd LST. 


Screening Stora 


paketet PRIO/SFÄ 


vatten 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Screening. Möjligt 


tillägg alla punkter, 


kanske mest intressant 


vid råvattenuttag och 


efter avl. reningsverk 


         


Miljögifter och 


specialundersökning


ar 


       Analys och plats efter 


behov 


Mikroplaster, Biota 


etc. 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej  


Ingår 


ej 


Ingår 


ej  


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Ingår 


ej 


Specialundersökning 


fördjupning. Analys 


och plats efter behov. 


*Flyttas fram pga. Ökad kostnad på kontrollprogram samt behov av vidare utredning och prioritering. 


 


Utöver kontrollprogrammets genomförande planeras ytterligare verksamhet. Se bifogad 


verksamhetsplan.  


 


Under 2023 kommer det hållas 1 årsmöte, 1 höstmöte och 2 styrelsemöten innan årsmötet. 


Styrelsemöten efter årsmötet beslutas av den nya styrelsen.  
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Åsa Hååkman Eriksson 


Filipstads kommun 
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    2023-03-01T11:17:41.419Z
    rkezBuBsAo.b90cf168-fa31-4e34-a746-30ae84353c13
    
     rkezBuBsAo.b90cf168-fa31-4e34-a746-30ae84353c13
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo/signatures/rkezBuBsAo.b90cf168-fa31-4e34-a746-30ae84353c13
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo
     
      /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1MpidHo0i
      Simon Alexander
      Nordin Persson
      1994/12/13
      199412131337
    
     signed
     bankid-se
     Simon Alexander
     Nordin Persson
     1994/12/13
     81.228.144.197
     
      rkezBuBsAo
      b33362bd-8a23-4f65-ae80-a17ebe331e88
      true
      2023-03-01T11:17:40.837Z
      
      
       /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1MpidHo0i
       Simon Alexander
       Nordin Persson
       spe@miljobolaget.se
       199412131337
       1994/12/13
       81.228.144.197
     
    
     199412131337
     2023-03-01T11:17:40.837Z
   
    
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1MpidHo0i
     Simon Alexander
     Nordin Persson
   
  
   
    envelope.updated
    2023-03-06T13:32:58.728Z
    HyOzdHi0o
    
     HyOzdHi0o
     /envelopes/HyOzdHi0o
     false
     0
     
     
     Hej! Nu är det dags att signera de godkända verksamhetsberättelserna från det senaste styrelsemötet. 

OBS! 2 dokument som skall signeras

Hör av er till mig om ni har frågor eller om det är något som krånglar.

Mvh
Elaine
     2023-03-06T13:32:58.645Z
   
    
     /companies/rklLbqrv_/users/SJQ3m3QdY/users/SJQ3m3QdY
     Elaine
     Viklund
     89.233.202.155
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-06T13:34:05.308Z
    BJgrAiPXk3
    
     BJgrAiPXk3
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j/notifications/BJgrAiPXk3
     Dokument att signera
     kajsa.gustavsson@cambrex.com
     2023-03-06T13:34:05.112Z
     01100186b7211957-6e9bff72-a125-4f4a-9204-d704414abaa3-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-06T13:34:10.217Z
    SkeqRjwXy3
    
     SkeqRjwXy3
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs/notifications/SkeqRjwXy3
     Dokument att signera
     david.ranstrom@karlskogaenergi.se
     2023-03-06T13:34:10.078Z
     01100186b7212cb4-8a849cf8-6b03-4d2e-8f00-2ea7b6e1762e-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-06T13:34:14.964Z
    SyeJJhPQkn
    
     SyeJJhPQkn
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs/notifications/SyeJJhPQkn
     Dokument att signera
     jannica.jonsson@degerfors.se
     2023-03-06T13:34:14.857Z
     01100186b7213f5a-fce904e5-29bd-42a7-b8c4-d20c3d939d33-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-06T13:34:19.730Z
    BkgE12PXk3
    
     BkgE12PXk3
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j/notifications/BkgE12PXk3
     Dokument att signera
     kajsa.gustavsson@cambrex.com
     2023-03-06T13:34:19.581Z
     01100186b72151d6-0876abc4-51b0-4185-8146-c6636f32f423-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-06T13:34:26.682Z
    rklqk3vQJ3
    
     rklqk3vQJ3
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs/notifications/rklqk3vQJ3
     Dokument att signera
     david.ranstrom@karlskogaenergi.se
     2023-03-06T13:34:26.487Z
     01100186b7216cdd-067a45b5-b300-4369-86a2-cd711e67885f-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-06T13:34:29.977Z
    S1eRJhPX12
    
     S1eRJhPX12
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs/notifications/S1eRJhPX12
     Dokument att signera
     jannica.jonsson@degerfors.se
     2023-03-06T13:34:29.849Z
     01100186b72179e7-06e707bd-08d9-4695-bbbd-7116654d15fa-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-06T13:43:06.545Z
    S1YndrjRs
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0 Safari/537.36
      217.211.13.165
      2023-03-06T13:43:06.523Z
    
     S1YndrjRs
     2023-03-06T13:43:06.523Z
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o
   
    
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
     David
     Ranström
     217.211.13.165
   
  
   
    signature.created
    2023-03-06T13:44:03.499Z
    rkezBuBsAo.7fb26428-1f06-466f-9f8a-d30bfb400f17
    
     rkezBuBsAo.7fb26428-1f06-466f-9f8a-d30bfb400f17
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo/signatures/rkezBuBsAo.7fb26428-1f06-466f-9f8a-d30bfb400f17
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo
     
      /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
      DAVID
      RANSTRÖM
      1975/01/22
      197501226299
    
     signed
     bankid-se
     DAVID
     RANSTRÖM
     1975/01/22
     217.211.13.165
     
      rkezBuBsAo
      e8079db5-fba4-4e9d-8ee1-2d1da0437b59
      true
      2023-03-06T13:44:02.934Z
      
      
       /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
       DAVID
       RANSTRÖM
       david.ranstrom@karlskogaenergi.se
       197501226299
       1975/01/22
       217.211.13.165
     
    
     197501226299
     2023-03-06T13:44:02.934Z
   
    
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
     DAVID
     RANSTRÖM
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-06T14:06:19.678Z
    rJWejdBs0j
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0 Safari/537.36 Edg/110.0.1587.63
      193.15.201.126
      2023-03-06T14:06:19.583Z
    
     rJWejdBs0j
     2023-03-06T14:06:19.583Z
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
     /envelopes/HyOzdHi0o
   
    
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
     Kajsa
     Gustavsson
     193.15.201.126
   
  
   
    signature.created
    2023-03-06T14:29:58.007Z
    rkezBuBsAo.c78683fd-a4b9-43fe-88f2-de2dc498cc07
    
     rkezBuBsAo.c78683fd-a4b9-43fe-88f2-de2dc498cc07
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo/signatures/rkezBuBsAo.c78683fd-a4b9-43fe-88f2-de2dc498cc07
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo
     
      /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
      KAJSA-LENA
      GUSTAFSSON
      1967/11/24
      196711245941
    
     signed
     bankid-se
     KAJSA-LENA
     GUSTAFSSON
     1967/11/24
     193.15.201.126
     
      rkezBuBsAo
      29de43a5-d518-4c5e-96fe-a9f60d1b0f15
      true
      2023-03-06T14:29:57.440Z
      
      
       /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
       KAJSA-LENA
       GUSTAFSSON
       kajsa.gustavsson@cambrex.com
       196711245941
       1967/11/24
       193.15.201.126
     
    
     196711245941
     2023-03-06T14:29:57.440Z
   
    
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
     KAJSA-LENA
     GUSTAFSSON
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:12:29.690Z
    BklSIwoH13
    
     BklSIwoH13
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs/notifications/BklSIwoH13
     Dokument att signera
     jannica.jonsson@regionorebrolan.se
     2023-03-08T06:12:29.446Z
     01100186bfd986b1-84397bd9-e122-45fa-99da-f895db1600d2-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.bounced
    2023-03-08T06:12:30.735Z
    BklSIwoH13
    
     BklSIwoH13
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs/notifications/BklSIwoH13
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     
      01100186bfd98a32-585b45dd-8778-41d6-bbea-18468913354c-000000
      Permanent
      General
      
       jannica.jonsson@regionorebrolan.se
       failed
       5.4.1
       smtp; 550 5.4.1 Recipient address rejected: Access denied. AS(201806281) [DB5EUR02FT008.eop-EUR02.prod.protection.outlook.com 2023-03-08T06:12:30.274Z 08DB19E2EB3DBDA0]
     
      2023-03-08T06:12:30.000Z
      104.47.11.74
      dns; e240-1.smtp-out.eu-north-1.amazonses.com
      bounced
      2023-03-08T06:12:30.000Z
      jannica.jonsson@regionorebrolan.se
    
     aws-ses
   
    
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:27:57.484Z
    B1lrloiBJ2
    
     B1lrloiBJ2
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs/notifications/B1lrloiBJ2
     Dokument att signera
     jannica66@gmail.com
     2023-03-08T06:27:57.345Z
     01100186bfe7af33-e625124b-6299-47b8-8883-a1b55c97f793-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-08T06:42:15.815Z
    B19kFrjRs
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 13; SAMSUNG SM-G781B) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) SamsungBrowser/20.0 Chrome/106.0.5249.126 Mobile Safari/537.36
      94.254.62.73
    
     B19kFrjRs
     2023-03-08T06:42:15.773Z
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o
   
    
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     Jannica
     Jonsson
     94.254.62.73
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.393Z
    HJMx6uRjSJ3
    
     HJMx6uRjSJ3
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1YndrjRs/notifications/HJMx6uRjSJ3
     Bekräftelse och slutdokument
     david.ranstrom@karlskogaenergi.se
     2023-03-08T06:43:01.261Z
     01100186bff57a38-a6a0a850-be6c-474d-b304-c50048a0f236-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.431Z
    S1u6_Ciry3
    
     S1u6_Ciry3
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/BylJR_Hs0i
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/BylJR_Hs0i/notifications/S1u6_Ciry3
     Bekräftelse och slutdokument
     lars.e.rosen@outlook.com
     2023-03-08T06:43:01.208Z
     01100186bff57a36-01146162-156a-41e3-8322-c91f1d6e66a7-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.440Z
    SJE6ORjr12
    
     SJE6ORjr12
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/SJgy9_rsAi
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/SJgy9_rsAi/notifications/SJE6ORjr12
     Bekräftelse och slutdokument
     lennart.johansson@storfors.se
     2023-03-08T06:43:01.163Z
     01100186bff57a31-3c5945a3-a831-4d2b-b346-79d8c1401651-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.440Z
    B1xlTu0ir1n
    
     B1xlTu0ir1n
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rk6RdrjAo
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rk6RdrjAo/notifications/B1xlTu0ir1n
     Bekräftelse och slutdokument
     asa.haakman-eriksson@filipstad.se
     2023-03-08T06:43:01.250Z
     01100186bff57a3a-bb313cbd-5b25-4cf1-bced-d803f53120a3-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.440Z
    B1Ra_AsHJ2
    
     B1Ra_AsHJ2
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJzmaurs0i
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJzmaurs0i/notifications/B1Ra_AsHJ2
     Bekräftelse och slutdokument
     kent@grangstedt.se
     2023-03-08T06:43:01.241Z
     01100186bff57a3c-3188d229-ab46-46e0-8195-37ce538f8c35-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.440Z
    r1faORsSkh
    
     r1faORsSkh
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/rJWejdBs0j/notifications/r1faORsSkh
     Bekräftelse och slutdokument
     kajsa.gustavsson@cambrex.com
     2023-03-08T06:43:01.080Z
     01100186bff57a33-9894fe5f-3bcf-429b-8ffd-ce9be39671b6-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.440Z
    B18puAoB12
    
     B18puAoB12
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1MpidHo0i
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/S1MpidHo0i/notifications/B18puAoB12
     Bekräftelse och slutdokument
     spe@miljobolaget.se
     2023-03-08T06:43:01.181Z
     01100186bff57a35-02515d3b-f137-4e53-984d-4865c979b0ae-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.491Z
    HJnpuRsBk2
    
     HJnpuRsBk2
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/By7tOro0s
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/By7tOro0s/notifications/HJnpuRsBk2
     Bekräftelse och slutdokument
     ronnie.erhard@karlskoga.se
     2023-03-08T06:43:01.231Z
     01100186bff57a3b-67928718-9885-449e-9b31-906a22dd58da-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-08T06:43:01.518Z
    B19auRirJn
    
     B19auRirJn
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs/notifications/B19auRirJn
     Bekräftelse och slutdokument
     jannica66@gmail.com
     2023-03-08T06:43:01.219Z
     01100186bff57a3b-8756e8dc-0049-4343-9f95-538c6d46b0cd-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    signature.created
    2023-03-08T06:43:30.342Z
    rkezBuBsAo.c9e00caa-5d13-471e-9d0c-8a7026ec7ee4
    
     rkezBuBsAo.c9e00caa-5d13-471e-9d0c-8a7026ec7ee4
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo/signatures/rkezBuBsAo.c9e00caa-5d13-471e-9d0c-8a7026ec7ee4
     /envelopes/HyOzdHi0o/documents/rkezBuBsAo
     
      /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
      JANNICA
      JONSSON
      1966/03/13
      196603131548
    
     signed
     bankid-se
     JANNICA
     JONSSON
     1966/03/13
     94.254.62.73
     
      rkezBuBsAo
      ac0b659c-a2be-4fad-a929-19f22e9d72ac
      true
      2023-03-08T06:43:29.844Z
      
      
       /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
       JANNICA
       JONSSON
       jannica66@gmail.com
       196603131548
       1966/03/13
       94.254.62.73
     
    
     196603131548
     2023-03-08T06:43:29.844Z
   
    
     /envelopes/HyOzdHi0o/recipients/B19kFrjRs
     JANNICA
     JONSSON
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